

«فقدان برنامه مدون یا کار کردهای ویژه برای تشکیل یک مجلسی کار آمد» توسط جریان‌های سیاسی و نامزدهای معرفی شده توسط جناح‌های مختلف، بارزترین ویژگی فضای انتخاباتی کشور در پنج روز مانده بر روز برگزاری یازدهمین دور انتخابات مجلس شورای اسلامی است؛ انتخاباتی که بعد از یک دوره فشارهای گسترده اقتصادی – معیشتی به جامعه بر گزار می‌شود و ارائه برنامه کارکردگرا و با قابلیت اجرایی می‌تواند آثار اساسی را به دنبال داشته باشد. ارائه برنامه برای افزایش سطح کارایی مجلس یازدهم نه تنها می‌تواند مردم را ترغیب به شرکت در انتخابات کند بلکه می‌تواند تراز مجلس آینده را با توجه به خروجی بحث‌برانگیز مجلس فعلی به شکل چشمگیری ارتقا دهد، کمابینکه یکی از مطالبات جدی امروز افکار عمومی تغییر ترکیب مجلس دهم و افزایش سطح اثرگذاری منتخبان مردم در پیگیری مطالبات اصلی جامعه به جای پیگیری مطالبات جناحی و شخصی است. یکی از مهم‌ترین ضعف‌های مجلس فعلی همراهی متعصبانه با دولت مستقر و همراهی با اهداف جناحی و حزبی است؛ ضعفی که عامل اصلی آن نبود برنامه محوری نامزدهای انتخابات گذشته مجلس و رأی دادن بر اساس علقه‌های صرفاً جناحی است.

امروز به رغم آنکه جامعه نسبت به کارکرد مجلس فعلی انتقادات اساسی دارد، با این حال پدرخوانده‌های طیف‌های سیاسی شکل گرفته در این مجلس، به جای پاسخگویی نسبت به عملکرد ضعیف مجلس به ارائه لیست‌های انتخاباتی بدون ارائه قوه مجریه طمع تلخ عملکرد ضعیف مجلس به ارائه لیست‌های انتخاباتی بدون ارائه قوه مجریه طمع تلخ اداره امور مجلس و تأمین منافع ملی در مجلس آینده روی آورده‌اند.

**■ اصل فراموش شده‌ای به نام پاسخگویی**
جماعت تجدیدنظرطلب که در انتخابات اسفند ۹۴، با پروپاگاندا ی روانی – رسانه‌ای اینگونه القا می‌کرد که اکثر نامزدهای انتخاباتی آنها در کل کشور درصلاحیت شده‌اند، توانستند تنها در شهر تهران ۳۰ نامزد انتخاباتی را به مجلس روانه کنند و طی ۵سال گذشته نمایندگان‌شان به جای پیگیری مطالبات اصلی مردم به موضوعات

## کدامانی

اطلاعات فراوانی در مورد حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد داریم اما تر جیح می‌دهیم امریکایی‌ها خود، به میزان خسارات وارده ناشی از حمله ایران به عین‌الاسد اعتراف کنند. به گزارش خانه ملت، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه در گفت و گویی در خصوص قدرت جبهه مقاومت، اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران در محدوده جغرافیای ایران به پیروزی رسید اما اکنون جبهه مقاومت در یک جغرافیای بسیار وسیعی گسترده شده است و نه تنها شعار، بلکه هر اقدامی را که لازم باشد انجام می‌دهد. دو ویژگی جبهه مقاومت را هر روز شاهد خواهیم بود و آن دو ویژگی این است که جبهه مقاومت هر روز وسیع‌تر و قدرتمندتر می‌شود.

**■ امریکا به دنبال توجیه شکست خود در یمن است**
وی در خصوص قایقی که اخیراً امریکایی‌ها در خلیج عدن به پهانه کمک

## گفت و گو

دبیر کل حزب سوسیالیست دموکرات کردستان عراق می‌گوید: به اعتقاد من اگر جمهوری اسلامی ایران و حاج قاسم نبودند بغداد و دمشق اکنون در اشغال داعش بود. حزب سوسیالیست دموکرات کردستان یکی از قدیمی ترین و مؤثرترین احزاب است که تاریخ تأسیس آن به سال ۱۹۷۶ میلادی بر می‌گردد. «محمد حاج محمود» دبیر کل این حزب – که سابقه دوستی با سردار سلیمانی دارد– نکات جالب توجهی از خصوصیات حاج قاسم سلیمانی و نقش آن در نبرد کرد‌ها با داعش در بخشی از مصاحبه تفصیلی با ستسنیم می‌گوید. بخش‌هایی از این مصاحبه را بخوانیم. از چه زمانی با سردار سلیمانی آشنا شدید و در چه حوزه‌هایی با هم کار می‌کردید؟

پس از اینکه آقای احمد وحیدی (از نیروی قدس) رفتند و پس از انتصاب جناب آقای حاج قاسم سلیمانی به سمت فرماندهی نیروی قدس با ایشان آشنا شدیم و روابط متداوم جریان‌های کردستان عراق هم با جمهوری اسلامی ایران از طریق نیروی قدس بود. در سال‌های گذشته یک این روابط وجود داشت و ملاقات‌ها و جلسات در ایران، عراق و کردستان صورت گرفته است. **مهم‌ترین خصوصیت و ویژگی‌ای که از ایشان در نظر شما مانده چیست؟**

آقای حاج قاسم قاصص و ویژگی‌های منحصر به فردی داشتند؛ شخصیتی آرام و متین که همیشه احترام طرف مقابل خودشان را نگاه می‌داشتند، همیشه به سخنان طرف مقابل گوش می‌دادند تا بدانند چه می‌گوید، همواره تلاش می‌کرد به‌نوعی طرف مقابل خودشان را راضی نگه دارد، رفتارش طوری نبود که جلسه به بن‌بست بخورد و نتیجه ندهد. حاج قاسم جدای از روابط با احزاب، دارای روابط شخصی خاصی نیز با همه جریان‌ها بودند که این روابط خیلی اهمیت داشت. ایشان نزدیک ۲۵ سال به نامی جریان‌ها در ارتباط بودند که این مدت زمان، امکان زیادی به حاج قاسم در برقراری

دست‌چندم کشور که البته نفع شخصی و جریانی در آن موج می‌زد، متمرکز شدند. طرح استانی شدن انتخابات در حالی ماه‌ها دغدغه اصلی منتخبان مردم در مجلس دهم بود که جامعه به دلیل ناکارآمدی و ناتوانی قوه مجریه طمع تلخ گرانی، بیکاری و فقر و رکود را تجربه می‌کرد و نمایندگان به جای ارائه طرح برای بهبود اوضاع معیشتی مردم به سایر مسائل دم دستی توجه داشتند.

### عینیت یک ضعف اساسی

جماعت تجدیدنظرطلب امروز نه تنها نسبت به مجلس دهم با کار کردهای مورد اشاره پاسخگو نیستند بلکه طی هفته‌های اخیر پروژه مظلوم‌نمایی را برای جلب آرای عمومی راه اندازی کردند و ادعای تکراری مبنی بر درصلاحیت

# پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۴

چه کسی پاسخگوی عملکرد غیرقابل دفاع مجلس فعلی است؟

# گمشده‌ای به نام «برنامه‌محوری نامزدهای انتخاباتی»



گسترده نامزدهای آنها توسط شورای نگهبان را کلید زدند و بر اساس یک برنامه کاملاً پیش‌بینی شده طی دو روز گذشته لیست نهایی خود را رونمایی کردند، به طوری که روز جمعه حزب کارگزاران سازندگی لیست نهایی خود را رسانه‌ای کرد و دیگر احزاب اصلاح‌طلب نیز طی روزهای آینده لیست نهایی خود را رونمایی خواهند کرد. همانطور که اشاره شد ویژگی ثابت و مشهود جریان‌های سیاسی فعال در عرصه انتخابات یازدهمین دور مجلس شورای اسلامی عدم ارائه برنامه مدون یا قابلیت اجرا برای اداره مجلس آتی و کاهش مشکلات کشور به ویژه در عرصه اقتصادی و معیشتی است و این خصیصه عینیت مشهودتری در جریان غرب‌باور داخلی دارد آن هم در شرایطی که علاوه بر دولت، در مجلس دهم



روابط با ایالات متحده» قابل تفسیر است برای فشار بر حاکمیت سیاسی کشور فعال کنند. بعد از ادعای تکراری درصلاحیت گسترده و احتمال کناره‌گیری این جریان از آرزوگاه انتخابات طی روزهای اخیر که بعداز مجلس ششم به عنوان یک ابزار تبلیغاتی انتخاباتی برای تولید رأی تبدیل شده است، محمدضا عارف رئیس فراکسیون جریان مورد اشاره در مجلس دهم و عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان با تأکید بر اینکه «هر جا کاندیدای اصلاح‌طلب داشتیم، لیست می‌دهیم» بیان می‌کنند: «در مجلس دهم یک راهبرد سلبی داشتیم که نتیجه آن لیست امید شد اما برخی با توجیه‌های مختلفی بعد از ورود به مجلس به فراکسیون‌های دیگر رفتند. لیست کاملاً اصلاح‌طلبانه است و هر جا که کاندیدای اصلاح‌طلب داشته باشیم، لیست می‌دهیم.» روزنامه اعتماد به مدیر مسئولی ایلاس حضرتی چند روز مانده به برگزاری انتخابات مجلس سال ۹۴ در گزارشی با عنوان «قرار انتخاباتی اصلاح‌طلبان» می‌نویسد: «اصلاح‌طلبان به این راحتی‌ها از انتخابات کنار نمی‌روند، حتی اگر با درصلاحت ۹۹درصدی روبه‌رو شده باشند. این نیست و اراده را می‌شود از عزم و عهد آنان برای تغییر ترکیب پارلمان ایران مشاهده کرد… آمران و عاملان جریان اصلاحات هر چند در این ساعات و دقیق‌ترین‌هایی‌را برای تأیید برخی از کاندیداهای انتخاباتی خود داشته‌اند اما این تنها راهکار اصلاح‌طلبان برای ایفای نقش تاریخی‌شان در انتخابات مجلس دهم نیست، چه آنکه اصلاح‌طلبان فراتر از «امید» برای انتخابات برنامه جامع انتخاباتی دارند.»

## مشقات در جلب آرا به هر قیمت

کسانی که تا چند روز قبل از درصلاحیت گسترده و احتمال تحریم انتخابات سخن به میان می‌آوردند امروز برای تسخیر دوباره مجلس و فتن ایجاد برای استیلای بر این کشور به مدیران اراده داران و سایر استنان‌ها ندارند و آنچه موجب نگرانی بیش از پیش تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان این جماعت شده است، عملکرد بحث‌برانگیز نمایندگان آنها در مجلس دهم و مهم‌تر از آن ناکارآمدی و ناتوانی دولت متبوع آنها طی شان سال گذشته است.

## ایجاد حمله نظامی ایران به پایگاه عین‌الاسد توسط امریکایی‌ها عیان می‌شود

فدوی در خصوص نتایج حمله سه به عین‌الاسد و اینکه چرا امریکا اطلاعات آسیب‌های وارده را منتشر نمی‌کند، اظهار داشت: دنیای غرب مدعی آزادی دسترسی به اطلاعات است اما در طول سال‌های گذشته مانع دسترسی آزاد به اطلاعات بوده‌اند، دروغگویی یکی از مشخصه‌های جبهه باطل است. آنها که منافع‌شان اقتضا کند، دروغ هم می‌گویند و باکی ندارند. دروغ امریکایی‌ها هویدا می‌شود و همه ابعاد حمله نظامی ایران به پایگاه امریکایی عین‌الاسد توسط خود امریکایی‌ها در بازی‌های حزبی‌شان روشن می‌شود. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:اطلاعات فراوانی در مورد حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد داریم اما ترجیح می‌دهیم امریکایی‌ها خود، به میزان خسارات وارده ناشی از حمله ایران به عین‌الاسد اعتراف کنند.

دبیر کل حزب سوسیالیست دموکرات کردستان عراق:

## نیروهای پیشمرگه با فرماندهی حاج قاسم بر داعش غلبه کردند

**نقل قولی هست که وقتی داعش به کردستان عراق حمله کرد، اولین جایی که کمک کرد، جمهوری اسلامی ایران و سردار سلیمانی بودند، نظر شما چیست؟**
زمانی که اولین بار داعش با موصل رسید، هیئتی از ایران به اقلیم کردستان آمد و تمامی جریان‌ها و گروه‌ها در حکومت اقلیم دیدارهایی داشتند، آنها خاطر داعش را گوشزد کردند اما بعضی از جریان‌ها بر این عقیده بودند که مأموریت داعش رفتن به‌سوی بغداد است و به کردستان نخواست آمد، توجه آن چنانی به توضیحات آن هیئت از طرف گروه‌ها صورت گرفت اما زمانی که داعش حمله‌ور شد و به منطقه مخمور، گویر، کرکوک و دیگر مناطق رسید، نخستین کشور حتی قبل از امریکا و اروپا که به فرودگاه اربیل رسید، جمهوری اسلامی ایران بود. حاج قاسم با ۷۰ نفر نیرو از کارشناسان نظامی و سه محموله مهمات مورد نیاز برای مقابله با داعش آمدند و خودشان نیز به همکاری با نیروی پیشمرگه پرداختند، حتی در منطقه مخمور شهید هم دادند.

**اگر این حمایت در همان ابتدای کار صورت نمی‌گرفت چه اتفاقی می‌افتاد؟**

طرف کردی با کمبود سلاح و مهمات مواجه بود، داعش ۹۰هزار سرباز عراقی را خلع سلاح کرده بود، از این ۹۰ هزار، ۲۰هزار آن نیروهای ارتش بودند و ۲۰هزار دیگر از پلیس فدرال عراق. این ۹۰ هزار نیرو دارای آخرین سلاح‌های پیشرفته امریکایی بودند، از تانک و موشک تا توپخانه و دیگر ادوات جنگی. بنابراین آخرین مُدل تسلیحات پیشرفته نظامی همه در اختیار داعش قرار گرفته بود. داعش با چنین امکاناتی به جنگ کردستان آمد، آمدن نیروهای ایرانی به فرماندهی حاج‌قاسم با همکاری نیروهای پیشمرگه در مدت کوتاهی منجر به شکست تروریست‌های داعش شد. شعار نیروهای ایرانی زیاد نبود اما همین نیروهای متخصص در زمینه استفاده از امکانات نظامی که گفتیم حدود ۷۰نفر از کارشناسان نظامی بودند، کمک‌های خیلی خوب و مؤثری به نیروهای پیشمرگه کرد کردستان ارائه کردند تا زمانی که نیروهای پیشمرگه به سازماندهی مجدد خود رسید، اما همکاری‌های حاج قاسم از جمله تأمین مهمات و اسلحه

## دنیای مجازی

**توثیت شرعیتمداری درباره هویت فرزندان مادران ایرانی**
محمدشرعیتمداری،وزیر کار، تعاون ورفاه اجتماعی

در توییتر خود نوشت:

با وزارت کشور، معاونت امنیتی انتظامی و سازمان ثبت احوال و نهادهای امنیتی گفت‌و‌گو شده است، مانع اجرای قانون فاحری که موجب هویت‌دار شدن فرزندان عزیز با مادران ایرانی می‌شود، نباشند.

این قانون با همراهی آنها قطعاً با سرعت بیشتری عملیاتی می‌شود.

**■ توثیت مدیر سایت انتخاب درباره سر لیست اصلاح طلبان**
مصطفی فقهی در صفحه شخصی خود در توییتر درباره سر لیستی مجید انصاری نوشت:

مجید انصاری به دنبال انصراف از کاندیداتوری انتخابات مجلس بوده که به او هشدار داده‌اند، در صورت کناره گیری پرونده او مانع عضویت مجدد در مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد بود. ایشان هم از آنجا که شیفته خدمت است و نه قدرت از کناره‌گیری انصراف داده است.

## حمزه گنشی تکنیم دوباره

محمد ایلمتی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

گاهی سر نوشت یک نبرد بزرگ را «هر اقیبت از تنگه در برابر شبیخون» یا «جمع آوری غنیمت» تعیین می‌کند. غنیمت‌طلبی و غفلت از کمین خصم می‌تواند فتح محتمل را به مجال قتل عام مجاهدانی در تراز جناب حمزه سیدالشهدا(ع) بدل کند.

این راز پیروزی سپاه اسلام در جنگ بدر و ناکامی در نبرد اُحُد به فاصله ۹ ماهه است. انتخابات مجلس، مجال پیروزی خدمتگزاران است، اگر از تنگه و شبیخون غفلت نکنیم، طیف‌های سیاسی منسوب به جبهه انقلاب باید مراقب باشند به جای افتخار آفرینی، مایه عبرت و شمتات در آینده نشوند.

**■ بودجه سایبری پنتاگون به اندازه کل بودجه دفاعی ایران**
ابوذر گوهری فعال رسانه‌ای در کانال تلگرام خود نوشت:

بودجه سایبری پنتاگون در سال مالی آینده افزایش یافته است. دولت ترامپ پیشنهاد ۹/۸میلیارد دلاری را در مقایسه با بودجه ۹/۶میلیارد دلاری سال گذشته در حوزه سایبری وزارت دفاع پیشنهاد داده است. از این رقم ۸/۴میلیارد دلار برای امنیت سایبری هزینه خواهد شد. ۳/۸میلیارد دلار نیز به عملیات دیجیتالی آفندی و پدافندی اختصاص یافته و ۲/۲میلیارد دلار نیز جهت حمایت از مأموریت‌های ارتش سایبری امریکا تعیین شده است.
جمعا در بودجه سال آینده امریکا رقم ۱/۸میلیارد دلار برای امنیت سایبری اختصاص یافته است. عملیات دلار از این رقم به وزارت خارجه برای تأسیس دفتر امنیت سایبری و تکنولوژی‌های نو ظهور اختصاص یافته است.

## گریه‌خیز

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس:

## در یافت کیف مشکل گشا شاه راه فساد در مجلس دهم است



رانت اطلاعاتی و در یافت کیف مشکل گشا، شاه‌راه‌های فساد در مجلس دهم بوده است.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به رد صلاحیت ۷۰نفر از نمایندگان فعلی به دلیل مشکلات اقتصادی و ضعف مجلس در نظارت و عملکرد نمایندگان، گفت: به اعتقاد بنده این رفتار خیانت به رأی مردم است چراکه نمایندگان قسم خوردند در ایفای وظایف نمایندگی خود همه تلاش خود را به کار بندند. نماینده‌ای که به قسم‌نامه خود متعهد نبوده و سراسر بر برخی لابی‌گری‌ها و رانت خواری‌ها می‌رود، بدون شک معیار قسم خود عمل کرده و کسی که معیار با قسم خود عمل کند، حتما لیاقت به دوش کشیدن بار امانت نمایندگی مجلس را ندارد.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه شاه‌راه‌های بروز فساد در مجلس دهم چه مواردی بوده است، بیان کرد: این مسئله دلایل متعددی دارد؛ اول آنکه برخی دستگاه‌ها و مسئولان برای اینکه نمایندگان را با خود همسو کنند، مسیری را برای یک نماینده باز می‌کنند، یعنی آن مسئول فاسد، نماینده‌انیز فاسد خواهد کرد، به این شکل که مسئولی که لیاقت تکیه زدن بر کرسی مدیریت را ندارد، نماینده مجلس را فریب می‌دهد و نمی‌گذارد بر عملکرد وی نظارت کند.

سلیمی تأکید کرد: نکته بعد این است که نماینده در طول دوران نمایندگی خود به مردم قول‌هایی را می‌دهد که ربطی به وظایفش ندارد، لذا این خود می‌تواند عاملی شود که نماینده سراغ برخی افراد رود و مشکلاتی ایجاد شود.

وی بیان کرد: نکته سوم معطوف به اطلاعاتی است که به دست یک نماینده می‌رسد و عاملی می‌شود تا آن نماینده و اعضای خانواده‌اش منافع‌ی را برای خود کسب کنند.

### قانون نظارت بر رفتار نمایندگان ضعیف است

سلیمی در ارزیابی خود از عملکرد هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: به اعتقاد بنده عملکرد ضعیف هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ضعیف است و این عملکرد ضعیف هم چندین دلیل دارد، اول آنکه قانون نظارت بر رفتار نمایندگان قانون ضعیفی است و حداقل‌ها در آن رعایت شده است و نمایندگان به نحوی این قانون را نوشته‌اند که پای خودشان گیر نیفتد. وی تصریح کرد: به نظر بنده مجلس بعدی باید این قانون را تغییر دهد چراکه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نباید یک هیئت نمایشی باشد و این هیئت باید به معنای واقعی بر نحوه رفتار نمایندگان نظارت کند.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه تکیه زدن افرادی غیرمتخصص بر ریاست کمیسیون‌های اقتصادی مجلس تا چه حد در ایجاد فساد مؤثر است، گفت: متأسفانه گاهی اوقات این مسئله تأثیر گذار است، به عنوان مثال بنده در یک گزارش کشیده می‌ریخی از اعضای کمیسیون اقتصادی در جلسه‌ای که با مدیر عامل یکی از بانک‌ها داشتند، کیف‌هایی را هدیه گرفتند که به نوعی این کیف‌ها، کیف مشکل گشا بود که این بر خلاف انجام وظایف نمایندگان است.